
学校便り ４月号

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。いよ

いよ平成３１年度・令和元年度の貴志中学校が始まりました。どうか、１年間よろしく

お願い申し上げます。

【入学式】

４月８日（月）、本校体育館で入学式を挙行しました。今年度の入学者生徒数は、２

１４名です。初々しい制服姿には感動しました。また、式辞では、「時間を大切にする」

「助け合う」という２つのことを大切にしてほしいと話しました。これからの飛躍を期

待しています。また、閉式後には、合唱部による『歓迎の歌』が披露されました。

入学式の様子 合唱部による歓迎の歌

【新任式・対面式・始業式・】

９日（火）には、既にお知らせしています新任の教員・事務職員・支援サポーターを

出迎える新任式、続いて新入生を出迎える対面式を行いました。そして、１学期始業式

を挙行しました。全校生徒６４０名でのスタートとなりました。

【全国学力学習状況調査】

１８日（木）には、３年生対象の全国学力学習調査が行われました。今年度は、国語

・数学・英語の３教科でした。結果等につきましては、２学期以降になります。また、

報告させていただきます。

【授業参観、進路・修学旅行説明会】

２４日（水）には、３年生保護者対象の進路・修学旅行説明会を開催します。また、

１年生・２年生は、授業参観を行います。お忙しいとは思いますが、是非とも子どもさ

んの様子を見ていただけたら有難く思います。

【大型連休】

いよいよ、２７日から大型連休となります。学校でも「連休中の生活」についての諸

注意を行いますが、どうか、ご家庭でも事故等のないように子どもさんへの指導よろし

くお願いします。

大変、過ごしやすい季節となりました。保護者の皆様も日頃の疲れを連休中に癒してい

ただけたらと思います。


